
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КРАСНОСЕЛЬСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

26 сентября 2023 года   № 16-9 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на 4 квартал 2023 

года 
 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и рассмотрев обращение управы Красносельского района города 

Москвы  № Кр-13-411/23 от 19 сентября 2023 года, Совет депутатов 

муниципального округа Красносельский решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на 4 квартал 2023 года (приложение). 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Центрального административного округа города Москвы, управу 

Красносельского района города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Красносельский www.mo-ks.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Красносельский Столярова В.В. 

 

Глава муниципального  

округа Красносельский       В.В.Столяров 

 

 
 

 

http://www.mo/


Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Красносельский   

от 26  сентября  2023 года № 16-9 
 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 4 квартал 2023 года 

 
№ 

п/п 

Название мероприятия Направ

ленност

ь 

меропр

иятия 

спорт/д

осуг 

Форма 

мероприяти

я* 

Краткое содержание 

мероприятия 

Дата 

проведения 

мероприятия 

Время 

прове

дения 

мероп

рияти

я 

Место проведения 

мероприятия 

Плани-

руемое 

кол-во 

участни

ков/ 

зрителе

й 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Открытый Чемпионат по стрельбе из 

пневматического оружия, 

спортивного арбалета к Дню Учителя 

и Дню пожилых людей 

спорт Чемпионат Соревнование по 

стрельбе из 

пневматического оружия 

и спортивного арбалета 

05.10.2023 11.00-

14.00 

Садовая-Спасская 

ул, д. 1/2А 

25 

2 Праздничное мероприятие, 

посвященное Дню учителя "В 

движении. Учимся танцевать!" 

досуг мастер-

класс 

Танцевальный мастер-

класс для детей и 

взрослых от педагогов 

центра 

05.10.2023 16:00-

17:00 

ул. Верхняя 

Красносельская 

д.34 

25 

3 Тематическая выставка, 

приуроченная ко Дню учителя 

досуг Торжествен

ное 

мероприяти

е. Выставка 

Организация выставки к 

Празднику День учителя, 

поздравления, 

тематические работы 

07.10.2023 12:40-

14:00 

Даев пер. 2/2 25 

4 Открытое танцевальное занятие 

«Современный танец» 

досуг танцевальн

ое занятие 

Знакомство с богатством 

и разнообразием 

танцевального искусства, 

09.10.2023 18.00-

19.00 

Садовая-Спасская 

д.19, стр. 1 

25 



с различными жанрами 

современного и 

эстрадного танца. 

Танцуй и будь в хорошей 

форме! 

5 Мемориально-патронатная акция, 

приуроченная ко Дню Московского 

народного ополчения 

досуг Мемориаль

но-

патронатна

я  акция 

Возложение цветов к 

мемориальной доске в 

память о формировании 

частей 2-й Московской 

— 129-й Орловской 

стрелковых дивизий 

11.10.2023 12:00 Верхняя 

Красносельская 

ул., д. 30 

30 

6 Открытая тренировка по тайскому 

боксу 

спорт Открытый 

урок 

Открытая тренировка по 

тайскому боксу для всех 

желающих (девушки от 

18 лет) 

12.10.2023 19.00-

21.00 

Уланский пер., д. 

19 

25 

7 Художественная выставка «Всюду 

жизнь» Художники: Монастырская 

Наталья, Успенская Лариса 

досуг Выставка Выставка 

художественных работ 

Приглашаются все 

желающие. 

20.10.2023 - 

27.10.2023 

11.00-

17.00 

АНО "Школа 

художественных 

ремесел", ул. 

Маши 

Порываевой,38 

40 

8 Информационная лекция для жителей 

Красносельского района города 

Москвы 

«Научись говорить – твой путь к 

успеху!» 

досуг Информаци

онная 

лекция 

Открытая лекция 

педагога, психолога, 

руководителя 

объединения «Культура 

речи» Александра 

Эпштейна по теме 

«Научись говорить – твой 

путь к успеху!» 

Участвуют все 

желающие. 

27.10.2023 19.00-

21.00 

Сретенский б-р 

6/1, стр.2 

25 

9 Лекторий по истории балета досуг лекторий Образовательная 

творческая встреча по 

истории балетного 

28.10.2023 12:40-

14:00 

ул. Сретенка 24/2, 

стр.1 

20 



искусства 

10 Познавательная лекция, посвященная 

истории образования праздника "День 

народного единства" - "Будем 

вместе!" 

досуг лекция Познавательная лекция, 

посвященная истории 

образования праздника 

«День народного 

единства». 

03.11.2023 14:00-

15:00 

ул. Верхняя 

Красносельская 

д.34 

25 

11 Открытая тренировка по самообороне спорт Открытый 

урок 

Открытая тренировка по 

самообороне для всех 

желающих 

07.11.2023 19.00-

22.00 

Уланский пер., д. 

19 

25 

12 Открытый тренинг для жителей и 

общественных советников 

досуг Тренинг Тренинг по теме 

"Конфликтная 

коммуникация - как 

выстраить доверительное 

общение и противостоять 

манипуляциям". 

Программа тренинга 

ориентирована на 

развитие навыков 

межличнотсной 

коммуникации. 

Творческие задания, 

игровые техники, 

видеозапись и 

подробный разбор 

тренером. 

10.11.2023 19.00-

21.00 

Сретенский б-р 

6/1, стр.2 

25 

 

13 

Районный чемпионат по дартсу 

приуроченный к празднованию Дня 

народного единства 

спорт Чемпионат Соревнование по 

стрельбе из 

пневматического оружия 

и спортивного арбалета 

15.11.2023 11.00-

14.00 

Садовая- - 

Спасская ул, д. 

1/2А 

25 

 

14 

Открытый мастер-класс по балетному 

искусству для всех желающих с 

профессиональными балеринами 

театра 

досуг открытый 

урок 

Мастер-класс для 

взрослых по балетному 

искусству дя всех 

желающих с 

16.11.2023 11:15-

13:00 

ул. Сретенка 24/2, 

стр.1 

25 



профессиональными 

балеринами театра 

15 Литературная встреча «В гости к 

Питеру  Пену: все ли хотят 

взрослеть?» 

досуг лекторий Книжная встреча по 

мотивам произведения 

Питер Пэн, 

обсуждение с 

воспитанниками 

"взрослых", кто они 

такие … 

18.11.2023 11:15-

12:40 

Даев пер. 2/2 25 

16 Выставка работ члена Союза 

художников Москвы Яговкиной Е.Ю. 

досуг Выставка Выставка живописных 

работ. Мастер- класс по 

живописи. 

20.11.2023- 

27.11.2023 

11.00-

17.00, 

откры

тие 

08.12.

2023 в 

18.30 

АНО "Школа 

художественных 

ремесел", ул. 

Маши 

Порываевой,39 

25 

17 Открытое занятие по фламенко, 

приуроченное ко Дню Матери 

досуг танцевальн

ое занятие 

Знакомство с богатством 

и разнообразием 

танцевального 

искусства, с различными 

жанрами современного и 

эстрадного танца. Танцуй 

и будь в хорошей форме! 

23.11.2023 18.00-

19.00 

Садовая-Спасская 

д.19, стр. 1 

25 

18 Праздничное мероприятие, 

приуроченное ко Дню матери 

досуг творческий 

вечер 

Творческий вечер 

(концертная  программа). 

23.11.2023 14:00-

15:00 

ул. Верхняя 

Красносельская 

д.34 

40 

19 Мероприятие, посвященное 82-ой 

годовщине Битве под Москвой 

досуг Выставка Выставка фото и 

художественных работ, 

посвященных 82-

годовщине Битвы под 

Москвой 

02.12.2023- 

9.12.2023 

11.00-

17.00 

АНО "Школа 

художественных 

ремесел", ул. 

Маши 

Порываевой,38 

25 

20 Открытое публичное мероприятие 

воспитанников студии «Культура 

досуг Творческий 

вечер 

Открытое публичное 

мероприятие. 

04.12.2023 17.00-

21.00 

Библиотека-

читальня им. И.С. 

40 



речи» (концерт) Приглашаются 

школьники любого 

возраста и их родители. В 

программе вечера: 

мастер-классы деятелей 

культуры и искусства 

Москвы, творческие 

номера воспитанников, 

художественное чтение. 

Тургенева. Бобров 

переулок, д. 6 

21 Мемориально-патронатная акция 

приуроченная ко Дню воинской славы 

России - Дню начала 

контрнаступления советских войск 

против гитлеровцев в битве под 

Москвой 

досуг Мемориаль

но-

патронатна

я акция 

Возложение цветов к 

мемориальной доске в 

память о формировании 

частей 2-й московской — 

129-й орловской 

стрелковых дивизий 

05.12.2023 12:00 Верхняя 

Красносельская 

ул., д. 30 

30 

22 КВИЗ на знание Москвы, 

приуроченный ко Дню начала 

контрнаступления советских войск 

против гитлеровцев в битве под 

Москвой 

досуг Викторина Школьники 

Красносельского района 

города Москвы примут 

участие в игре, 

заключающейся в ответах 

на интерактивные 

вопросы о Москве. 

Мероприятие, 

приуроченное ко Дню 

начала контрнаступления 

советских войск против 

гитлеровцев в битве под 

Москвой, способствует 

патриотическому 

воспитанию молодежи 

05.12.2023 14:00 2-й 

Красносельский 

пер., д. 2 

60 

23 Соревнования «Открытый турнир по 

боксу, посвященный годовщине 

контрнаступления советских войск в 

Спорт Окружное Турнир по боксу для 

населения в возрастной 

категории 18 лет и 

05.12.2023 19.00 Уланский пер., д. 

21, с. 2 

60 



битве под Москвой» старше 

24 Открытый Чемпионат по стрельбе из 

пневматического оружия, 

спортивного арбалета ко Дню Героев 

Отечества 

спорт Чемпионат Соревнование по 

стрельбе из 

пневматического оружия 

и спортивного арбалета 

07.12.2023 11.00-

14.00 

Садовая - 

Спасская ул, д. 

1/2А 

25 

25 Выставка работ учеников курса 

"Китайской живописи" 

досуг Выставка Выставка работ учеников 

курса "Китайской 

живописи"Приглашаются 

жители 

района 

13.12.2023 - 

17.12.2023 

11.00-

17.00 

АНО "Школа 

художественных 

ремесел", ул. 

Маши 

Порываевой,38 

30 

26 Новогоднее мероприятие для 

общественных советников 

Красносельского района города 

Москвы 

досуг Торжествен

ное 

мероприяти

е 

Новогоднее мероприятие 

для общественных 

советников 

Красносельского района 

города 

Москвы 

14.12.2023 12:00 2-й 

Красносельский 

пер., д. 2 

60 

27 Открытое занятие сташего звена, в 

конце каждого полугодия 

досуг открытый 

урок 

показателные занятия для 

всех желающих. По Арт 

направлению 

16.12.2023 13:30-

14:30 

ул.Даев пер. 2/2 125 

28 Легомарафон «Новогодняя фантазия» досуг Районное Создание проекта 

конструкции новогодней 

поделки, 

конструирование по 

созданному 

эскизу. Дмитриев Н. А. 

20.12.2023 16.00 Уланский пер., д. 

21, с. 2 

30 

29 Открытая тренировка по йоге спорт Открытый 

урок 

Открытая тренировка по 

йоге для всех желающих 

20.12.2023 17.30-

19.00 

Уланский пер., д. 

19 

25 

30 Праздничное мероприятие, 

приуроченное к Новому году 

досуг мастер-

класс 

Мастер-класс по 

изготовлению новогодних 

открыток 

22.12.2023 14:00-

15:00 

ул. Верхняя 

Красносельская 

д.34 

25 

31 Праздничное мероприятие, 

приуроченное к Новому году 

"Новогодний Бум" 

досуг Торжествен

ное 

мероприяти

Новогоднее 

торжественное 

интерактивное 

23.12.2023 12:30-

14:00 

ул. Сретенка 24/2, 

стр.1 

80 



е представление 

воспитанников центра 

32 Ёлка главы управы Красносельского 

района города Москвы 

досуг Торжествен

ное 

мероприяти

е 

Новогоднее мероприятие 

для жителей 

Красносельского района 

города Москвы 

23.12.2023 12:00 Комсомольская 

пл., д. 4  ЦДКЖ 

200 

33 Праздничное мероприятие 

"Новогодний  интенсив" 

досуг Интерактив

ное, 

развлекател

ьное 

мероприяти

е. 

Игры, танцы, 

развлечения, сахарная 

вата, конкурсы, призы. 

25.12.2023 12.00-

13.00 

Садовая-Спасская 

д.19, стр. 1 

30 

34 Праздничное мероприятие 

"Новогодний творческий вечер" 

досуг творческий 

вечер 

Творческий вечер 

(концертная  программа). 

25.12.2023 16:00-

17:00 

ул. Верхняя 

Красносельская 

д.34 

40 

 
 


